[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

«Новозыбковский городской округ Брянской области»

ГЛАВА НОВОЗЫБКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от     17.05.2022  г.   №   26

       г. Новозыбков
О проведении публичных слушаний

по градостроительным вопросам

на территории  Новозыбковского
городского округа

             На основании Положения «О проведении публичных слушаний», утвержденного решением Новозыбковского городского Совета от 14.02.2020 г. №6-120, пункта 5.2 главы 5 и главы 6  «Правил землепользования и застройки на территории городского округа город Новозыбков»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

       1.  Провести публичные слушания 7 июня  2022 года  в 15.00 ч. в зале заседаний администрации города Новозыбкова по адресу: г. Новозыбков, пл. Октябрьской Революции, 2,  каб.415 по градостроительным вопросам:
    1.1) предоставление Цурановой Ирине Александровне разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка и объекта капитального строительства "Размещение гаражей для собственных нужд (2.7.2)" в территориальной зоне Ж3 "Зона застройки среднеэтажными жилыми домами " для формируемого  земельного участка  в составе кадастрового квартала с кадастровым номером 32:31:0040120 по ул. ОХ Волна революции, з/у 19/60;
    1.2) предоставление Андрееву Владимиру Алексеевичу разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка и объекта капитального строительства "Размещение гаражей для собственных нужд (2.7.2)" в территориальной зоне Ж3 "Зона застройки среднеэтажными жилыми домами " для формируемого  земельного участка  в составе кадастрового квартала с кадастровым номером 32:31:0040120 по ул. ОХ Волна революции, з/у 19/44;
    1.3) предоставление Коноваленко Петру Иосифовичу разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка и объекта капитального строительства "Размещение гаражей для собственных нужд (2.7.2)" в территориальной зоне Ж3 "Зона застройки среднеэтажными жилыми домами " для формируемого  земельного участка  в квартале №114;

   1.4) предоставление разрешения на уменьшение  межевого отступа при строительстве индивидуального жилого дома с 3.0 м до 1.3м от заднего угла дома до границы с домовладением №52 по ул.Гагарина и с 3м до 2,8 м от переднего угла дома до  границы с домовладением №52 по ул.Гагарина в территориальной зоне Ж1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами» для земельного участка  с кадастровым номером 32:31:0040301:223 по ул. Гагарина,54, принадлежащего Садохину Виктору Адольфовичу;
   1.5) предоставление разрешений на отклонение от предельных параметров следующих градостроительных регламентов для земельного участка с кадастровым номером 32:31:0010339:1352 по ул. Ломоносова, з/у 32А, принадлежащего Урянскому Олегу Ивановичу:

    1.5.1) предоставление разрешения на отклонение  максимального коэффициента застройки земельного участка с 40% до 76% в территориальной зоне (О1) «Многофункциональная общественно-деловая зона» при строительстве магазина;
    1.5.2.) предоставление разрешения на уменьшение  межевого отступа при строительстве магазина с 5.0 м до 0м  от стен здания до границы земельного участка;
    1.5.3.) предоставление разрешения на уменьшение  минимального коэффициента озеленения с 10% до 0%;
    1.6) предоставление разрешения на отклонение от градостроительного регламента в части предельной минимальной площади земельного участка с кадастровым номером 32:31:0010307:22 площадью 36 кв.м  по пл. Октябрьской революции,20 в

территориальной зоне Ж1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами» с 0.04 га до 0.0036 га с видом разрешенного использования «Для индивидуального жилищного строительства (2.1);
     1.7) предоставление разрешения на уменьшение  межевого отступа при реконструкции здания гаража со строительством пристройки с 3.0 м до 1.0 м от стены здания до границы земельного участка в территориальной зоне КП «Коммерческо-производственная зона» для земельного участка  с кадастровым номером 32:31:0010102:47 по ул. Наримановской,35, принадлежащего Криволап Сергею Никитичу;

     1.8) предоставление разрешения на уменьшение  межевого отступа при строительстве индивидуального жилого дома с 3.0 м до размеров в интервале 1.1м-2.7 м в территориальной зоне Ж1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами» для земельного участка  с кадастровым номером 32:31:0060804:131 по ул. Коллонтай,2, принадлежащего Веселовой Марине Петровне;

     1.9) предоставление разрешения на отклонение от градостроительного регламента в части предельной максимальной площади земельного участка с кадастровым номером 32:18:0040101:728 площадью 19754 кв.м  в с.Замишево, ул. Новозыбковская, з/у 130  в территориальной зоне Ж1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами» с 0.15 га до 1,9754 га;
     1.10) предоставление разрешения на отклонение от градостроительного регламента в части минимального коэффициента застройки земельного участка с 30% до 53% в территориальной зоне (О1) «Многофункциональная общественно-
деловая зона» для реконструкции нежилого здания магазина путем перевода его в двухквартирный жилой дом по ул.РОС, б/н;

     1.11) предоставление разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка и объекта капитального строительства «Предоставление коммунальных услуг (3.1.1)» в территориальной зоне Ж1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами» для  земельного участка площадью 3600 кв.м с  кадастровым номером 32:18:0130103:360 в с. Старый Кривец, ул. Центральная, з/у 44;
    1.12) предоставление разрешения на отклонение от градостроительного регламента в части предельной максимальной площади земельного участка с кадастровым номером 32:18:0130103:360 площадью 3600 кв.м по адресу:   с. Старый Кривец, ул. Центральная, з/у 44  в территориальной зоне Ж1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами» с 0.15 га до 0.36 га;

    1.13) предоставление разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка и объекта капитального строительства «Предоставление коммунальных услуг (3.1.1)» в территориальной зоне Ж1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами» для  земельного участка площадью 3600 кв.м с  кадастровым номером 32:18:0160201:315 по адресу: хутор Величка, ул. Железнодорожная, з/у 40А;
    1.14) предоставление разрешения на отклонение от градостроительного регламента в части предельной максимальной площади земельного участка с кадастровым номером 32:18:0160201:315 площадью 3600 кв.м  по адресу:  хутор Величка, ул. Железнодорожная, з/у 40А  в территориальной зоне Ж1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами» с 0.15 га до 0.36 га;

    1.15) предоставление разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка и объекта капитального строительства «Предоставление коммунальных услуг (3.1.1)» в территориальной зоне Ж1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами» для  земельного участка площадью 3600 кв.м с  кадастровым номером 32:18:0040101:729 по адресу: село Замишево, ул. Криничная, з/у 61;
    1.16) предоставление разрешения на отклонение от градостроительного регламента в части предельной максимальной площади земельного участка с кадастровым номером 32:18:0040101:729 площадью 3600 кв.м  по адресу:  село Замишево, ул. Криничная, з/у 61  в территориальной зоне Ж1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами» с 0.15 га до 0.36 га.

         2. Утвердить состав оргкомитета по проведению публичных слушаний:

1) Деньгуб В.М.-первый заместитель главы Новозыбковской городской администрации;
2) Качанова Т.А., начальник отдела архитектуры и градостроительства;

3) Смолий А.А.,  начальник отдела строительства, ЖКХ и тарифно- ценовой политики Новозыбковской городской администрации;
4) Пец Л.П., председатель комитета по управлению имуществом;

5)Шупиков А.В., депутат Совета народных депутатов Новозыбковского городского округа, председатель комиссии по городскому хозяйству, землепользованию, МЧС и аграрной политике;
6)  Шестакова Г.М., ведущий специалист отдела строительства, ЖКХ и тарифно- ценовой политики Новозыбковской городской администрации;
7) Каюшникова Л.В., инспектор отдела архитектуры и градостроительства.

       3. Утвердить порядок учета предложений по градостроительным вопросам согласно приложению №1.

       4. Утвердить порядок участия граждан в обсуждении градостроительных вопросов  согласно приложению №2.

         5. Прием предложений от граждан, постоянно проживающих в пределах указанных территориальных зон, в границах которых расположены земельные участки, в отношении которых рассматривается вопрос, правообладателей

земельных участков и объектов капитального строительства, находящихся в границах этих территориальных зон, граждан, проживающих на прилегающих земельных участках в отношении которых рассматривается вопрос,
правообладателей смежных земельных участков и объектов капитального строительства по вопросам публичных слушаний осуществляется оргкомитетом с
18 мая 2022 года до 3 июня 2022 года (включительно) по адресу: г. Новозыбков, пл. Октябрьской революции, 2, каб. 410 в рабочие дни с 9.00ч. до 17.00ч., перерыв с 13.00ч. до 14.00ч. Телефон для справок: 5-69-54.

      6. Отделу архитектуры и градостроительства подготовить экспозицию материалов по рассматриваемым градостроительным вопросам.
      7. Постановление  в целях извещения о проведении публичных слушаний  разместить на официальном сайте администрации города www.zibkoe.ru в разделе «Архитектура» в подразделе «Публичные слушания».
 Глава Новозыбковского городского

округа                                                                                                      А.В.Щипакин

                                                                                                                Приложение №1
                                                                                                                 к постановлению главы Новозыбковского

                                                                                                                 городского округа

                          от     17 мая                2022 г. №26
                                Порядок учета предложений по градостроительным вопросам:
          Прием предложений по  вопросам публичных слушаний осуществляется оргкомитетом с 18 мая 2022 года  до 03 июня 2022 года (включительно).

          Предложения и рекомендации по вопросам  публичных слушаний должны содержать конкретные предложения.

          Предложения и рекомендации должны быть подписаны гражданами с указанием фамилии, имени, отчества, домашнего адреса, а предложения и рекомендации юридических лиц должны содержать полное наименование юридического лица и его местонахождение.
                                                                                                                 Приложение №2
                                                                                                                 к постановлению главы Новозыбковского
                                                                                                                 городского округа

                         от    17 мая                    2022 г. №26
Порядок участия в обсуждении вопросов публичных слушаний:
          1. Лица, желающие принять участие в публичных слушаниях, обязаны в срок до  03 марта 2022 года (включительно) подать письменное заявление в оргкомитет.

          2.Оргкомитет рассматривает поступившие предложения по вопросам  публичных слушаний, заявления лиц, желающих принять участие в публичных слушаниях, и составляет списки желающих принять участие в публичных слушаниях согласно поданным заявкам.

          3. Лица, не подавшие в оргкомитет письменные заявления о своем желании принять участие в публичных слушаниях, либо подавшие такое заявление с нарушением срока, предусмотренного п. 1. настоящего Порядка, допускаются в помещение, являющееся местом проведения публичных слушаний, только при наличии свободных мест.

         4. Участники публичных слушаний допускаются в помещение, являющееся местом проведения публичных слушаний, по предъявлении документа, удостоверяющего личность.

         5. На публичные слушания не допускаются лица, находящиеся в состоянии алкогольного и наркотического опьянения.

         6. Присутствующие и выступающие на публичных слушаниях не вправе употреблять в своей речи грубые и оскорбительные выражения, допускать необоснованные обвинения в чей-либо адрес, использовать заведомо ложную и непроверенную информацию, призывать к незаконным действиям, мешать нормальному ходу проведения публичных слушаний. При несоблюдении указанных требований они могут быть удалены из помещения, являющегося местом проведения публичных слушаний.

         7. Регистрация участников публичных слушаний начинается не позднее, чем за 1 час до начала публичных слушаний.

         8. Время выступлений определяется председательствующим слушаний исходя из количества выступающих и времени, отведенного для проведения публичных слушаний, но не может быть более 10 минут на одно выступление.

         9.Председательствующий предоставляет слово лицу, уполномоченному инициаторами проведения публичных слушаний. После выступления лица, уполномоченного инициатором публичных слушаний, председательствующий предоставляет время для выступления лицам, представившим в оргкомитет письменные предложения по вопросам публичных слушаний.

        10. После выступления лица, представившего предложения по вопросам публичных слушаний, председательствующий предоставляет слово экспертам для оглашения заключения по представленным предложениям.
        11.Председательствующий дает возможность участникам слушаний задать уточняющие вопросы лицам, представившим предложения по вопросам публичных слушаний, и экспертам. Время ответа на вопросы не может превышать 5 минут.

         12. По каждому представленному предложению публичных слушаний большинством голосов участников публичных слушаний принимается одно из следующих решений:

- рекомендовать главе  Новозыбковской городской администрации  учесть указанное предложение при принятии решения;

- рекомендовать главе Новозыбковской городской  администрации  не учитывать  указанное предложение при принятии решения.

         13.Лица, представившие свои предложения по вопросам публичных слушаний в ходе обсуждения, вправе снять свои предложения и рекомендации.